

# CEDA

**SOCIETE ANONYME A PARTICIPATION FINANCIERE PUBLIQUE AU CAPITAL DE 230.500.000 FCFA**  
**SIEGE SOCIAL A ABIDJAN TREICHVILLE 04 BP 541 ABIDJAN 04**  
**RCCM : CI-ABJ-1962-B-563/ C.C. N° 100563K**  
**ETATS VERIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES**  
**(approuvés par l'Assemblée Générale Mixte du 07 juillet 2011)**  
**(exprimés en FCFA)**

<b>BILAN AU 31 DECEMBRE 2010</b>			
<b>ACTIF</b>	<b>Montant</b>	<b>PASSIF</b>	<b>Montant</b>
Charges immobilisées	34 370 294	Capital	230 500 000
Immobilisations incorporelles	0	Réserves	167 537 135
Immobilisations corporelles	36 973 137	Report à nouveau	43 984 387
Immobilisations financières	8 005 725	Résultat net de l'exercice	2 559 565
Stocks	503 156 145	Provisions réglementées	115 864 902
Créances et emplois assimilées	2 029 288 552	Passif circulant	2 079 343 954
Trésorerie Actif	27 996 090	Trésorerie Passif	0
<b>TOTAL</b>	<b>2 639 789 943</b>	<b>TOTAL</b>	<b>2 639 789 943</b>

<b>COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 201</b>			
<b>CHARGES</b>		<b>PRODUITS</b>	
Achats de marchandises et variations de stocks	847 715 382	Vente de marchandises	1 419 013 842
Autres achats	22 170 474	Produits accessoires	15 672 660
Transports	29 211 571	Autres produits	27 359 912
Services extérieurs	182 978 770		
Impôts et taxes	24 243 950		
Autres charges	59 963 057		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 166 283 204</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 462 046 414</b>
		<b>Valeur ajoutée positive</b>	<b>295 763 210</b>
Charges du personnel	262 852 575	<b>Excédent brut d'Exploitation</b>	<b>32 910 635</b>
Dotation aux amortissements et provisions	45 453 149		
		Reprise de provisions	20 000 000
		Transfert de charges	15 363 601
		<b>Résultat d' exploitation positif</b>	<b>22 821 087</b>
Charges financières	13 782 427	Produits financiers	0
Charges Hors Activités Ordinaires	433 135	<b>Résultat des Activités Ordinaires positif</b>	<b>9 038 660</b>
Impôts sur le résultat	7 179 095	Produits Hors Activités Ordinaires	1 133 135
		<b>Bénéfice net</b>	<b>2 559 565</b>

<b>TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOI</b>			
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			
Frais financiers	13 782 427	Excédent Brut d'Exploitation	32 910 635
Pertes de change		Transferts de charges d'exploitation	15 363 601
Impôts sur le résultat	7 179 095	Revenus financiers	0
		Gain de change	0
<b>TOTAL</b>	<b>20 961 522</b>	<b>TOTAL</b>	<b>48 274 236</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			<b>27 312 714</b>

<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION</b>			
		Variation globale nette des stocks	176 393 443
Variation globale nette des créances	387 099 877		0
		Variation globale nette des dettes circulantes	203 529 702
<b>TOTAL</b>	<b>387 099 877</b>	<b>TOTAL</b>	<b>379 923 145</b>

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (emplois) -7 176 732

<b>EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>	
Excédent Brut de trésorerie d'exploitation	32 910 635
Variation du B.F.E	-7 176 732
Production immobilisée	0
<b>EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>	<b>25 733 903</b>

<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>			
Investissement tota	16 728 744		
Variation du B.F.E	7 176 732	Variation du B.F.E	0
		Ressources nettes de financement	27 312 714
<b>TOTAL</b>	<b>23 905 476</b>	<b>TOTAL</b>	<b>27 312 714</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>			<b>3 407 238</b>

<b>DÉCISION D'AFFECTATION DES RESULTATS</b>	
Bénéfice nette	2 559 565
Dotation à la réserve légale	0
Dividendes	0
Report à nouveau	46 543 952

<b>PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2010</b>				
	PERIODE		VARIATIONS	
	Exercice 2010	Exercice 2009	FCFA	%
Chiffre d'affaires annuel	1 434 686 502	1 742 583 879	-307 897 377	-18%

Ces documents ont été certifiés par nos Commissaires aux Comptes et approuvés par l'Assemblée Générale Mixte du 7 juillet 2011.